<sup>22</sup> Bkz. 1284 sayılı karar, *Resmî Gazete*, Tarih 23.05.1942, Sayı 5113, s.1028-1030.

<sup>23</sup> Bkz. aynı yönde detayı aşağıda ‘uygulama’ başlığında incelenen başka bir karar için *Meclis-i Ayan Zabıt Ceridesi*, Devre 1, Cilt 1, İctima Senesi 3, 14 Şubat 1326 (1910), s.550-554, 558-562.

<sup>24</sup> **Kemal Gözler**, *Anayasa Hukukunun Genel Teorisi*, C. I, Ekin Yayınevi, Bursa, 2011, s.228.

<sup>25</sup> Bkz. aynı yönde **Arsel**, *Türk Anayasa Hukuku*, s.329.

sayılı karar). 1876 Anayasası döneminde verilen bir yorum kararının Meclis-i Ayan’daki müzakeresinde *Yorgiyadis Efendi* yapılan yorum kararının geçmişe yürüdüğünü ifade etmiştir (*Meclis-i Ayan Zabıt Ceridesi*, Devre 1, Cilt 1, İctima Senesi 3, 14 Şubat 1326 (1910), s.561). Yargıtay’ın 1931 tarihli bir kararı da bu yöndedir (Yargıtay 4. HD, 931/550 sayılı karar, aktaran **Elbir**, s.1193).

<sup>34</sup> Bkz. aynı yönde yasama yorumunun mahzurları için **Berki**, Hukuk Mantığı..., s.105.

<sup>60</sup> **Ali Fuad Başgil**, *Teşkilat Hukuku; Türkiye Siyasi Rejimi ve Anayasa Prensipleri*, Cilt I, Fasikül II, Baha Matbaası, 1960, s.280-285; **Selçuk Özçelik**, *Esas Teşkilat Hukuku Dersleri*, Fakülteler Matbaası, İstanbul, 1982, s.267 vd.

<sup>61</sup> *Meclis-i Ayan Zabut Ceridesi*, Devre 1, Cilt 1, İçtima Senesi 3, 14 Şubat 1326 (1910), s.561.

<sup>62</sup> Bkz. *F. Hulusi Demirelli*’nin görüşü şu şekildedir: “*Kanun hakkında bu böyle olunca Büyük Millet Meclisi’nin (Yasalı yorumları) yani (Teşrii tefsirler) içinde mahkemelerin ve yargıçların ve Yargıtay’ın da bu ...tefsiri... tefsir etmek yetkisini haizdir.

*TBMM Zabıt Ceridesi*, Devre 1, İçtima 25, İçtima Senesi 4, Cilt 29, 15.04.1339 (15 Haziran 1923), s.153-154.

<sup>115</sup> Bkz. *Cerideyi Resmîye*, 21 Şubat 1337, Sayı 3.

<sup>116</sup> *Ceride-i Resmîye*, Tarih 13 Cemâziye'lahir 1339 (21 Şubat 1337- 21 Şubat 1921), Sayı 3, s.3.

<sup>117</sup> 1921 Anayasasının görüşülmesi 1920 (1336) yılında başlamış 1921 (1337)'de bitmiştir. 1920 yılında, bir kısım maddeleri görüşülüp kabul edilirken, Nisab-ı Müzakere Kanunu da görüşülüp kabul edilmiştir.

<sup>118</sup> İlgili Kanun maddesi şu şekilde yorumlanmıştır: "Beşinci maddenin tayin eylediği nisabı müzakere altıncı maddenin birinci fıkrasındaki (Büyük Millet Meclisi azasına dört ay için

<sup>119</sup> Meclis görüşmesinde yanlışlıkla 88 yazılmıştır, fakat bu madde hakimlerin sınıf ve vazifelerine dairdir. Oysa yorumu yapılan husus değişiklikten önce 88. maddede düzenlenmiştir. O nedenle bir karmaşa olmuştur (*Meclisi Ayan Zabıt Ceridesi*, Devre 1, İçtima Senesi 1, Cilt 1, 14 Şubat 1326 (1910), s.552).

<sup>120</sup> Bkz. 1909 değişikliği için <https://anayasa.tbmm.gov.tr/docs/1876/1876-1/1876-1-degisiklik.pdf>, erişim 27.12.2017).

<sup>121</sup> *Meclis-i Ayan Zabıt Ceridesi*, Devre 1, Cilt 1, İçtima Senesi 3, 14 Şubat 1326 (1910), s.550-554, 558-562.

yapılarak<sup>122</sup> zamanla maaş yükseltilmiştir. Tabi ki bu durum, anayasa yapım tekniği açısından sorunlu ve detaylı bir yöntemdir.

## 2. Meclis'in Dolaylı Yorum Yaparak Bir Hükmün Anlamını Tespit Ettiği Kararlar